Ente Publico:

Cuenta Publica 2020
Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020 y 2019

(Pesos)

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL DE ACAPULCO

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Penciones y Juvilaciones

Participaciones , Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Penciones y
Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

10,480,049
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10,480,049

8,486,982

0

8,486,982
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18,967,031

12,258,089
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12,258,089

11,083,962

0

11,083,962
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23,342,051

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

22,512,403
18,992,129
1,098,597
2,421,677
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19,993
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22,532,396
-3,565,365

24,583,211
19,661,238
1,062,860
3,859,113
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70,988
70,988
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24,654,199
-1,312,148

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. Jesus Antonio Ortiz Sotelo
Director General

C.P. Saturnino Rodriguez Rodriguez
Subdirector Administrativo




