Cuenta Pública 2020 Estado de Actividades Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020 y 2019

(Pesos)

Ente Público:

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL DE ACAPULCO

Concepto	2020	2019	Concepto	2020	2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de Gestión	10,480,049	12,258,089	Gastos de Funcionamiento	22,512,403	24,583,211
Impuestos	0	0	Servicios Personales	18,992,129	19,661,238
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	1,098,597	1,062,860
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	2,421,677	3,859,113
Derechos	0	0		2, .2 .,0	0,000,1.0
Productos	0	0	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Aprovechamientos	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	10,480,049	12,258,089	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
	, ,	, ,	Subsidios y Subvenciones	0	0
			Ayudas Sociales	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la	8,486,982	11,083,962	Pensiones y Jubilaciones	0	0
Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Penciones y Juvilaciones	0,400,002	11,000,002	. Side is year additioned	v	v
Participaciones , Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Penciones y Jubilaciones	8,486,982	11,083,962	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
			Donativos	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	0	0	Transferencias al Exterior	0	0
ngresos Financieros	0	0			
ncremento por Variación de Inventarios	0	0	Participaciones y Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	0	0	Participaciones	0	0
Obsolescencia	•	•	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	-	-
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0	Convenios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	18,967,031	23,342,051	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Intereses de la Deuda Pública	0	0
			Comisiones de la Deuda Pública	0	0
			Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	19,993 19,993	70,988 70,988
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o	0	0
			Deterioro u Obsolescencia	ŭ	Ū
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros Gastos	0	0
			Inversión Pública Inversión Pública no Capitalizable	0 0	0 0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	22,532,396	24,654,199
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-3,565,365	-1,312,148
			Resultados del Ejercicio (Allorro/Desallorro)	-3,505,305	-1,312,140

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. Jesús Antonio Ortiz Sotelo Director General